
 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P O M M E S et P O I R E S  

Relevés 2019 

Nombre de carpocapses capturés  

 
DATES 

 

 
14/06 

 
27/06 

 
04/07 

 
11/07 

 
18/07 

 
25/07 

 
01/08 

 
08/08 

 
Piège N°1 

 

 
26 

 
7 

 
5 

 
3 

 
4 

 
3 

 
2 

 
3 

 
Piège N°2 
Séverine 

 
15 

 
4 

 
6 

 
2 

 
1 

 
3 

 
0 

 
0 

 
Piège N°3 
Jennifer 

 
19 

 
11 

 

 
17 

 
3 

 
1 

 
6 

 
4 

 
1 

 
Piège N°4 
Natacha 

 
11 

 
1 

 
4 

 
0 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Piège N°5 

Marie 

 
12 

 
9 

 
5 

 
1 

 
0 

 
2 

 
0 

 
1 

 
Piège N°6 

Juliette 

 
12 

 
5 

 
6 

 
3 

 
2 

 
1 

 
4 

 
1 

 
Piège N°7 

Lucas 

 
7 

 
6 

 
2 

 
2 

 
6 

 
0 

 
1 

 
2 

 
Piège N°8 

Dimitri 

 
6 

 
14 

 
11 

 
3 

 
4 

 
2 

 
0 

 
2 

 
Piège N°9 

Johann 

 
12 

 
1 

 
1 

 

 
0 

 
1 

 
1 

 
3 

 
4 

 
Piège N°10 

Jordan 

 
8 

 
1 

 
5 

 
1 

 
0 

 
3 

 
2 

 
2 

 
Piège N°11 

Yoann 

 
3 

 
4 

 
7 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
Piège N°12 

Quentin 

 
5 

 
9 

 
10 

 
2 

 
0 

 
4 

 
0 

 
1 

 
TOTAL 

 
136 

 
72 

 
79 

 
21 

 
19 

 
26 

 
17 

 
19 



 
DATES 

 

 
15/08 

 
22/08 

 
29/08 

 
05/09 

 
12/09 

 
19/09 

 
26/09 

 
03/10 

 
Piège N°1 

 

Pas de 
relevés 

 

 
2 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°2 
Séverine 

Pas de 
relevés 

 

 
0 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°3 
Jennifer 

Pas de 
relevés 
 

 
1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°4 
Natacha 

Pas de 
relevés 
Non re 

 
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°5 

Marie 

Pas de 
relevés 

 

 
1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°6 

Juliette 

Pas de 
relevés 

 

 
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°7 

Lucas 

Pas de 
relevés 

 

 
1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°8 

Dimitri 

Pas de 
relevés 
 

 
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°9 

Johann 

Pas de 
relevés 

 

 
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°10 

Jordan 

Pas de 
relevés 
 

 
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°11 

Yoann 

Pas de 
relevés 
 

 
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Piège N°12 

Quentin 

Pas de 
relevés 
 

 
1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
TOTAL 

Pas de 
relevés 
 

 
6 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



Q U E L Q U E S     P H O T O S 

 

Installation le 28 mai  Relevés du 14 juin 

Détail des captures (Carpocapses) Fond englué changé le 11 juillet 

 

Phéromones changées le 18 juillet Le verger au 18 juillet 

 

 

 



  

Phéromones et fonds englués remplacés le 21 août 

 

 

Le verger au 21 août : La fauche de l’entre-rang 

 

 



 

Le verger au 23 août : La mise en andain. 

  
Le verger au 25 août : La mise en botte. 

 

 


